
Soluções de Medição de Energia

Controla-te!...
com esta campanha 
tem muito a contar

Contadores
Contadores 
de medida Sensor de energia 

PowerTag

Centrais 
de medida
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Não perca mais um minuto...

Contadores de energia monofásicos Contadores de energia trifásicos
Contadores de energia trifásico com indicação da Tensão, Corrente, 
Energia, Potência, Reativa...com Display LCD frontal e versões com 
comunicação ModBus, e saída por impulsos para medidas diretas de 
63 A e 125A, ou através de transformadores de corrente externos.

ModBus Impulsos• �Até 40 A
• �Display
• �Saída por impulsos

Direto 63 A

TI externo

TI externo

Direto 125 A

TI Externo

Direto 125 A

Direto 63 A

• �Até 45 A
• �Comunic. ModBus
• �Saída por impulsos

• �Até 63 A
• Display LCD
• Saída por impulsos C

A9MEM2010
PRV:

PRV:

PRV:

PRV: PRV:

PRV: PRV:

PRV: PRV:

PRV:

A9MEM3155

A9MEM3255

A9MEM3210

A9MEM3355

 A9MEM3250

A9MEM3310

A9MEM3110

A9MEM2055

A9MEM2105

59,81€

146,11€

131,25€

168,85€

128,93€

123,61€

112,57€

150,51€

58,54€

81,57€

PRV: Preços de venda recomendados para cliente final.
Promoção válida até 30/07/2021 apenas para os Distribuidores aderentes a campanha. A Schneider Electric reserva-se o 
direito de modificar os termos sem aviso prévio. Não acumulável a outras campanhas ou promoções em vigor. IVA não 
incluído. Apoio Cliente • T: 808 202 816 • E-mail: apoio.cliente@rolearmais.pt • www.rolearmais.pt



Não perca mais um minuto...
Sensores de energia sem fiosCentrais de medida

PowerTag 1P+N 
inferior

PowerTag 3P+N 
superior

PowerTag 
Universal 1P+N

PowerTag 1P+N 
superior

PowerTag 3P+N 
inferior

PowerTag 
Universal 3P+N

PowerTag Link

PowerTag Flex 160A

• �Saída por impulsos
• �Classe de precisão 1
• �Display LCD

• �Saída por impulsos
• �Classe de precisão 1
• �Display LED

• �Comunic. ModBus RS485
• �Classe de precisão 0,5S
• �Harmónicas individuais até 31
• �Display LCD
• �Expansível para 2 entradas/saídas

digitais ou analógicas

• �Comunic. ModBus RS485
• �Classe de precisão 0,5S
• �Harmónicas e display LED
• �Expansível para 2 entradas/saídas

digitais ou analógicas

A9MEM1522

A9MEM1541

A9MEM1560

A9MEM1521

A9MEM1542

A9MEM1570

A9XMWD20

A9MEM1580

METSEPM2210

METSEPM2110

METSEPM2230

METSEPM2130

54,61€

106,32€

72,54€

54,61€

106,32€

106,32€

137,19€

126,42€

95,79€

85,50€

127,26€

127,12€

PRV: Preços de venda recomendados para cliente final.
Promoção válida até 30/07/2021 apenas para os Distribuidores aderentes a campanha. A Schneider Electric reserva-se o 
direito de modificar os termos sem aviso prévio. Não acumulável a outras campanhas ou promoções em vigor. IVA não 
incluído.

PRV:

PRV: PRV:

PRV: PRV:

PRV:

PRV:

PRV:

PRV:

PRV:

PRV: PRV:
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Monitor it, secure it, tag it! 
 Torne o seu quadro eléctrico mais inteligente.

Schneider Electric Portugal
Avª Forte, nº3 · Edifício Suécia IV, Piso 4 
2794-038 Carnaxide, Portugal

©2021 Schneider Electric. Todos os direitos Reservados. Todas as marcas registadas são da propiedade da Schneider Electric Industries SAS ou das suas filiais.
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